
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 106 del 15/07/2011

Oggetto: Rinnovo annuale della licenza d'uso per il sistema antivirus NOD32.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

tene»» Srifcmo

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

CONSIDERATO

VISTO

RITENUTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

che l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O.
dell'A.T.O. 3 S.I.I. di MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della
stessa Segreteria, piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile -
finanziaria, nonché i poteri e le discrezionalità necessari per l'esercizio delle
funzioni proprie della S.T.O. ed in piena autonomia, lo svolgimento delle
attività gestionali connesse;

il vigente ordinamento Enti Locali;

la propria determina di impegno di spesa n. 9 del 07.05.2010, relativa al
rinnovo annuale della licenza d'uso per il sistema antivirus NOD 32;

la fattura n° 19769 del 20.05.2010 emessa dalla ditta FUTURE TIME S.r.l.-
Tecnologie antivirus, Viale Luca Gaurico n. 257- 00143 ROMA, per il
periodo pregresso scaduto nel mese di maggio 2011 per l'importo
complessivo di €. 963,00, Iva compresa, che allegata alla presente per farne
parte integrante e sostanziale del presente atto;

che trattasi di spesa obbligatoria, per la protezione dai virus, per garantire la
gestione in sicurezza di tutto l'archivio informatico di questa Segreteria
Tecnica Operativa, nonché la protezione e permanenza dell'intero sistema di
dati e di documenti di protocollo, oggi tutti in formato digitalizzato.

che il contenuto della superiore offerta risponde alle esigenze ed alle necessità di
questa S.T.O. dell'A.T.O. 3 Messina sia dal punto di vista tecnico die economico-
finanziario;

Kart.57 comma 2 lettera b del D.Lgs. 163/2006 (Contratti pubblici) ai sensi del quale
possono essere aggiudicati contratti pubbl ic i mediante procedura negoziata senza
previa pubblicazione di un bando di gara qualora, per ragioni di natura tecnica od
ar t is t ica ovvero attinenti alla tutela dei dirit t i esclusivi, il contratto possa essere
affidato unicamente ad un operatore economico determinato;

pertanto opportuno procedere in ottemperanza all'art.57 comma 2 lettera b del
D.Lg.s. 163/2006;

che per la fornitura di che trattasi è stato attivato il CIG n. 289455672B;

il preventivo della di t ta FUTURE TIME S.r.l. prot.2094 del 07.07.2011 per n.25
licenze dell'importo IVA 20% compresa di € 963,00;

il preventivo della ditta CIME S.r.l. prot.2175 del 14.07.2011 per n.25 licenze
dell ' importo IVA 20% compresa di € 930,00;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635 Chi ama la vita
ISInn snreca l'acaua



RITENUTO

TENUTO CONTO

VISTO

VISTA

l u t t o ciò premesso

IMPEGNARE

DARE ATTO

NOTIFICARE

TRASMETTERE

pertanto di dare corso all'offerta di € 930,00, I.V.A. inclusa, presentata dalla ditta
CIME s.r.l., essendo la stessa economicamente più conveniente;

che la predetta spesa di € 930,00, IVA inclusa, graverà sul Bilancio Preventivo 2011
dell"ATO n. 3, con imputazione della stessa al Titolo 1, intervento codice
101080300. cap. 13/00, bilancio di esercizio 2011

il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

l a L . R . n . 48/1991 e s.m.i.;

DETERMINA

l'importo complessivo di € 930,00 di cui € 775,00 per le n° 25 licenze d'uso
ed € 155,00 per IVA 20%. con imputazione sul Titolo 1, intervento codice
101080300, cap. 13/00. del bilancio di esercizio 2011, per l'acquisto di n. 25
licenze d'uso del software antivirus NOD32, come da preventivo della ditta
C.I.ME. S.r.l. - Centro Informatica Meridionale, con sede in Messina Viale
Europa 34 98123, che si allega alla presente quale parte integrante;

che al la procedura di acquisto in oggetto è l 'Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha assegnato, su richiesta telematica di questa
S.T.O.. il codice identificativo CIG n. 289455672B

copia del presente provvedimento alla ditta C.I.ME. S.r.l.- Centro Informatica
Meridionale, con sede in Messina Viale Europa 34 98123

copia per la pubblicazione all 'Albo Pretorio on line della Provincia Regionale
di Messina.

;ov

II Di«|ynte;ReKff^n^«ÌiIe della S.T.O.

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635 Chi ama la vita


